
Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

1/5   

 

         Zadávací podmínky 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
k veřejné zakázce malého rozsahu  

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce a prodloužení kanalizačního sběrače B do 
Radvanic (BOZP+TD)  

Název zadavatele: Statutární město Ostrava 

IČO zadavatele: 00845451 

Kontaktní adresa zadavatele: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Ivana Růžičková 

Telefon: 599 443 256 

E-mail: iruzickova@ostrava.cz 

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“) včetně zpracování Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi a výkon technického dozoru při činnostech prováděných hornickým způsobem při 
realizaci stavby „Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“ v k. ú. Slezská Ostrava a k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby, kterou zpracovala 
společnost KONEKO, spol. s r.o., se sídlem Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava, IČO: 00577758, v prosinci 
2015, zakázkové číslo PS 2765/DPS-2015 (příloha č. 1 těchto zadávacích podmínek). Součástí této 
projektové dokumentace jsou i stavebně-správní rozhodnutí.  

Realizace výše uvedené stavby zahrnuje sanaci a prodloužení kanalizačního sběrače B jednotné stokové 
sítě města Ostravy na území městských obvodů Slezské Ostravy, Radvanice a Bartovice. Sběrač B bude 
odvádět splaškové a zčásti dešťové odpadní vody na ČSOV Muglinov, které jsou odtud přečerpány do 
stokového systému sběrače A na levém břehu řeky Ostravice, který zajistí transport odpadních vod na 
ÚČOV města Ostravy. Ostatní dešťové vody budou odlehčeny v jednotlivých odlehčovacích komorách do 
vodních toků Lučina a Ostravice. V rámci stavby jsou zejména ražba štoly kanalizačního sběrače a 
protlaky prováděny hornickým způsobem. Štola kanalizačního sběrače je navržena v uzavřeném 
obloukovém profilu s definitivním světlým geometrickým rozměrem o výšce 1,9 m a šířce 2,66 m. Ostění 
štoly je realizované v obloukové uzavřené výztuži, s rovnou počvou. 

 

Celkové předpokládané rozpočtové náklady stavby: 187 297 182,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná doba realizace stavby: 10/2017 – 06/2020. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky:1 943 588,- Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je dále uvedena v přílohách těchto zadávacích podmínek. 

II. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě: 

- nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality 

Kritérium hodnocení Váha kritéria v % 

Nabídková cena bez DPH 70 

Kvalita  30 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

2/5   

 

         Zadávací podmínky 

Metoda vyhodnocení: 

1. V rámci kritéria „Nabídková cena bez DPH“ získají hodnocené nabídky bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k nabídce hodnocené. Hodnocena bude výše 
nabídkové ceny bez DPH stanovená dodavatelem za celé plnění veřejné zakázky dle čl. III. odst. 1 
těchto zadávacích podmínek.  

2. V rámci kritéria „Kvalita“ bude hodnocena zkušenost s realizací služeb obdobného charakteru.  

Při hodnocení tohoto kritéria bude za dodržení minimální míry požadavků na prokázání technické 
kvalifikace podle článku IV. bodu 2 odst. 2.1 písm. b) těchto zadávacích podmínek každé jednotlivé 
nabídce přidělena bodová hodnota zohledňující výši investičních nákladů staveb, a to v rámci max. tří 
dodavatelem uvedených poskytnutých služeb spočívajících ve výkonu technického dozoru na 
stavbě s nebezpečím výstupu plynů.   

Způsob bodového hodnocení jednotlivých nabídek je následující: 

Každé prokazované službě obdobného charakteru splňující požadavky dle článku IV. bodu 2 odst. 2.1 
písm. b) těchto zadávacích podmínek bude podle výše investičních nákladů staveb přidělen následující 
počet bodů: 

Finanční objem investičních nákladů  
staveb (v mil. Kč bez DPH) 

Přidělený počet bodů 

30 – 100 (včetně) 5 

100 – 180 (včetně) 15 

více než 180 25 

 

Dle výše uvedeného může tedy nejvhodnější nabídka v rámci tohoto kritéria získat max. 100 bodů (tj. 4 
služby x 25 bodů). 

Pro toto dílčí kritérium získají hodnocené nabídky bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nabídky hodnocené k hodnotě nabídky nejvhodnější. Nejvhodnější nabídkou bude 
nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. 

 

Celkové bodové ohodnocení 

Jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle jednotlivých kritérií pak budou vynásobena vahou daného 
kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 
nabídek tak, že jako nejvhodnější bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. 

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební a obchodní podmínky 

1. Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude cenou nejvýše přípustnou. 
Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně DPH 
a nabídková cena celkem včetně DPH. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími 
podmínkami a v členění dle Požadavků na obsah smlouvy.  

Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky (příloha č. 2 těchto zadávacích podmínek).  

2. Platební podmínky: 

Zálohy nejsou přípustné. 

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu zadavateli. 

Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v Požadavcích na obsah smlouvy (příloha č. 3 těchto 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

3/5   

 

         Zadávací podmínky 

zadávacích podmínek). 

3. Obchodní podmínky: 

Jsou uvedeny v příloze č. 3 těchto zadávacích podmínek – Požadavky na obsah smlouvy, které 
dodavatel doplní dle požadavků zadavatele. 

IV. Požadavky na kvalifikaci 

1. Profesní způsobilost prokáže dodavatel doložením: 

a) aktuálního výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel doložením: 

2.1 seznamu služeb obdobného charakteru poskytnutých za poslední 3 roky s uvedením ceny, doby 
a kontaktních údajů na objednatele (včetně telefonického kontaktu). Z předloženého seznamu 
bude patrné splnění minimální míry požadavků na technickou kvalifikaci, že dodavatel v uvedeném 
období dokončil 
a) výkon funkce koordinátora BOZP u min. 1 vodohospodářské stavby liniového charakteru 

s investičními náklady min. 30 mil. Kč bez DPH; 
b) výkon technického dozoru u min. 1 stavby s nebezpečím výstupu plynů s investičními 

náklady min. 30 mil. Kč bez DPH. 

Dodavatel použije přílohu č. 5 těchto zadávacích podmínek. 

2.2 seznamu min. 3 osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a budou splňovat 
následující předpoklady: 
a) koordinátor BOZP – s osvědčením o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů; 

b) báňský bezpečnostní technik – s osvědčením o odborné způsobilosti podle vyhlášky č. 
298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické 
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, 
v platném znění;  

c) závodní – s osvědčením o odborné způsobilosti podle vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích 
na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, v platném znění. 

Dále zadavatel požaduje, aby alespoň 1 osoba dle výše uvedeného odstavce písm. b) a c), 
se podílela na zakázce (službě) spočívající v provádění dozoru na stavbě, v rámci které bylo 
prováděno ražení podzemního liniového díla o min. profilu 5 m2 a min. délce 250 m 
hornickým způsobem v prostředí s nebezpečím výstupu plynů. 

Dodavatel použije přílohu č. 6 těchto zadávacích podmínek. Přílohou seznamu bude dodavatelem 
doloženo: 
 požadované osvědčení o odborné způsobilosti osob podle stanovených podmínek; 
 prohlášení alespoň 1 osoby dle výše uvedeného odstavce písm. b) a c), že se podílela 

na zakázce spočívající v provádění dozoru na stavbě, v rámci které bylo 
prováděno ražení podzemního liniového díla o min. profilu 5 m2 a min. délce 250 m 
hornickým způsobem v prostředí s nebezpečím výstupu plynů; 

 prohlášení dodavatele, ze kterého bude vyplývat, zda jsou výše uvedené osoby (koordinátor 
BOZP, báňský bezpečnostní technik, závodní) ve vztahu k dodavateli v pracovněprávním 
vztahu či jiném obdobném vztahu - v opačném případě bude doložen písemný závazek této 
osoby k poskytnutí služeb, ke kterým se prokazovaná kvalifikace vztahuje. 

V případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, požaduje zadavatel předložení 
písemného závazku jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

4/5   

 

         Zadávací podmínky 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

V. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

1. Nabídka bude předložena písemně v jednom originále, v listinné podobě a v českém jazyce. 

2. Dodavatel použije pořadí dokumentů uvedené v následujících bodech tohoto článku zadávacích 
podmínek: 

2.1 Krycí list nabídky. Pro sestavení Krycího listu dodavatel použije přílohu č. 2 těchto zadávacích 
podmínek. 

2.2 Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol) a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 

2.3 Doklady, jimiž dodavatel prokazuje kvalifikaci – specifikovány v článku IV. těchto zadávacích 
podmínek (tyto doklady budou doloženy v kopiích). 

2.4 Návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s Požadavky na obsah smlouvy, jež jsou přílohou č. 3 
těchto zadávacích podmínek. Tento návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou 
podepisovat, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu dokládá 
dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí). Smlouva 
nepodléhá režimu obchodního tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2.5 Prohlášení dodavatele o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 4 těchto zadávacích 
podmínek. Prohlášení bude doloženo v originále s podpisem oprávněné osoby, a to stanoveným 
způsobem (oprávnění k podpisu – viz bod. 2.4 tohoto článku zadávacích podmínek). 

2.6 CD(DVD) nosič, který bude obsahovat textové (zejména návrh smlouvy vč. příloh) a tabulkové 
části nabídky v editovatelné podobě ve formátech kompatibilních s programy MS WORD, MS 
EXCEL. CD nosič bude vložen do uzavíratelné obálky, která bude přilepena na zadní straně 
nabídky (zevnitř). 

2.7 Ostatní. 

VI. Lhůta a místo pro podání nabídek 

1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena nejpozději do 22. 11. 2017 do 9:00 hodin. 

2. Místo pro podání nabídek: nabídka dodavatele bude doručena v uzavřené obálce, opatřené adresou 
dodavatele a označené: Veřejná zakázka „Rekonstrukce a prodloužení kanalizačního sběrače B do 
Radvanic (BOZP+TD)“ - neotvírat! na adresu: 

Magistrát města Ostravy 
odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí  
Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava 

nebo osobně tamtéž, kancelář č. 226, 2. poschodí, tel. 599 443 051, v pracovních dnech: pondělí až 
čtvrtek od 8:00 hod. do 11:30 hod. a od 13:00 hod. do 15:00 hod. a pátek od 8:00 hod. do 11:30 hod. 

VII. Další podmínky a požadavky zadavatele 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. Nabídka nesplňující zadávací podmínky nebude zadavatelem hodnocena. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo nehodnotit nabídku dodavatele, jehož cena bude posouzena jako 
mimořádně nízká. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

5/5   

 

         Zadávací podmínky 

VIII. Přílohy 

 Projektová dokumentace pro provádění stavby – příloha č. 1 

 Krycí list nabídky – příloha č. 2 

 Požadavky na obsah smlouvy – příloha č. 3 

 Prohlášení dodavatele o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 4 

 Seznam služeb - příloha č. 5 

 Seznam osob - příloha č. 6 

 

 


		2017-11-07T09:29:07+0100




